
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 

 
 

USNESENÍ  

z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 05. 02. 2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/186/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o výzvě Státního fondu dopravní infrastruktury na financování opatření ke 

zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy v roce 2018 
(„Bezpečnost silnic II. a III. třídy v roce 2018“) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o poskytnutí příspěvku k akci III/3049 Žernov –

Červená Hora vjezdové brány do výzvy Státního fondu dopravní infrastruktury na 
Bezpečnost silnic II. a III. třídy v roce 2018 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, ve spolupráci se ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  
přípravou, předložením a administrací žádosti v realizaci k akci dle bodu II usnesení 
termín:30.06.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat prohlášení o zajištění vlastních zdrojů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:28.02.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit přípravu a předložení žádosti o příspěvek dle bodu II a III tohoto usnesení 
termín:28.02.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/187/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o "schválení dodatku ke 

smlouvě" dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

2 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/188/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., 
Oblastní nemocnice Jičín a.s., a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  s c h v á l i t 
 1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 

následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 18 477 415,- 
Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 8 239 542,- 
Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 10 963 258,- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 2 319 785,- Kč, 
a to primárně na navýšení mzdových prostředků. 

 2. v rámci běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2018 navýšit 
neinvestiční transfery akciovým společnostem celkem ve výši 40.000.000,- Kč a 
ve stejné výši snížit rezervu pro a.s. dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/189/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat MUDr. Liborovi Senetovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje s účinností od 1. 3. 2018 dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

3 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat platový výměr ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/190/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměny řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/191/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  situaci poskytování zdravotní péče v Dětském centru Dvůr Králové nad Labem dle 

návrhu doporučení Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti o změnu projektu "Dostavba dětského centra Dvůr Králové nad 

Labem" dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

informovat ředitelku Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém 
usnesení 
termín:31.03.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 
požádat poskytovatele dotace o změnu projektu 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/192/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Projekt etického vzdělávání Královéhradeckého kraje (pro období 2018-2020) 

 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

4 

II.  p o v ě ř u j e  
  gestory projektu zajištěním realizace Projektu etického vzdělávání 

Královéhradeckého kraje (pro období 2018 - 2020) 
termín:31.12.2020 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

termín:26.03.2018 
 1. zajistit finanční prostředky ve výši 400.000 Kč /rok v letech 2018-2020 do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:01.01.2020 

 2. zapracovat navýšení kapitoly 48 ve výši 185.000 Kč v roce 2018 do 1. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:26.03.2018 

 3. zapracovat navýšení kapitoly 9 ve výši 185.000 Kč v roce 2018 do 1. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:26.03.2018 

 4. zapracovat navýšení kapitoly 28 ve výši 30.000 Kč v roce 2018 do 1. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/193/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro lidská práva ze dne 29. 11. 

2017. 
 

 
USNESENÍ RK/3/194/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu na rok 2017 ve výši 2 500.000,00 Kč (na celkovou částku 
7,000.000,00 Kč) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018  
termín:26.03.2018 

 

 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

5 

USNESENÍ RK/3/195/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty ředitelky Domova U Biřičky do Rakouska, 

Německa a Švýcarska ve dnech od 08. do 11. 01. 2018 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domova U Biřičky Ing. Danielu 
Luskovou, o přijatém usnesení   
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/196/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat Ing. Šárce Rutschové, ředitelce příspěvkové organizace Domov důchodců 

Humburky 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

vyhotovit platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců 
Humburky  
termín:28.02.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců 
Humburky  
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/197/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný odpisový plán na rok 2017 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice v roce 2017 dle důvodové 
zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Černožice o přijatém usnesení   
termín:28.02.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

6 

USNESENÍ RK/3/198/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a volnočasových aktivit a ukazatelů právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:23.02.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/199/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  z vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
 1. na základě § 166 odst. 4 písm. d) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, ke dni 30. 6. 2018 z důvodu organizačních změn, 
jejichž důsledkem je zánik vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 
 Mgr. Hanu Richtermocovou - Gymnázium, střední odborná škola, střední 
odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice   
Mgr. Pavla Petra - Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478   
Ing. Josefa Matyáše - Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910   
Ing. Marka Špeldu, Ph.D. - Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený 
Kostelec, 17. listopadu 1197   
Mgr. Rudolfa Volhejna - Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké 
Poříčí, Náchodská 285   
Ing. Milana Smolu - Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola 
stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931   
RNDr. Věru Svatošovou - Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673  
Mgr. et Mgr. Jiřího Zahradníka - Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Trutnov, Volanovská 243   
Ing. Petru Jansovou - Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice 
nad Metují   
Mgr. Zbyňka Hrušku - Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846  
Mgr. Václava Volejníka - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Vrchlabí, Krkonošská 265   
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

7 

Mgr. Gabrielu Myškovou - Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový 
Bydžov, Jana Maláta 1869   
Ing. Bc. Jaromíra Holečka - Střední průmyslová škola, střední odborná škola a 
střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377   
Ing. Miroslava Albrechta - Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158   
Mgr. Martina Vláška - Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 
309   
Ing. Emu Baborákovou - Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110     
 

 2. na základě § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, 
středním, vyšším odborném a jiném (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ke dni 31. 7. 2018 z důvodu vyhlášení konkursu na pracovní místo 
ředitele/ředitelky školy nebo školského zařízení    
PaedDr. Jaroslava Šedivého - Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 od 1. 7. 
2018 Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov   
PaedDr. Olgu Taláškovou - Střední škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují od 1. 7. 2018 Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, 
Nové Město nad Metují    
Mgr. Bc. Romana Háska - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 od 1. 7. 2018 Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov    
Mgr. Miroslava Šafránka - Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 od 1. 7. 2018 
Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola    
PhDr. Helenu Matykovou - Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec 
Králové, Velká 3 od 1. 7. 2018 Střední škola služeb, obchodu a gastronomie   
Mgr. Vladimíra Blažeje - Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. 
Tyrše 112   
Ing. Vladislava Košťála - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338   
Ing. Vladislava Sauera - Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101   
Mgr. Natašu Ungermannovou - Střední průmyslová škola stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787   
Ing. Alenu Žalskou - Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod 
Koželuhy 100   
PaedDr. Soňu Lamichovou - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234   
Ing. Josefa Moravce - Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, 
Husova 675   
Ing. Lenku Noskovou - Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1  
Ing. Bc. Hanu Rubáčkovou - Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - 
Kukleny, Pražská 68   
Mgr. Sylvu Nekolovou - Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec 
Králové, Vocelova 1469/5  
  



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

8 

Mgr. Bc. Marcelu Novákovou - Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 
566 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit úkony vyplývající z přijatého usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/200/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací 
 1. s nástupem dne 1. 7. 2018   

Zemědělská akademie Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, se sídlem 
Riegrova 1403, 508 01 Hořice   
Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, se sídlem Hostovského 910, 549 
31 Hronov   
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod, se sídlem 
Pražská 931, 547 01 Náchod   
Střední škola gastronomie a služeb, se sídlem Volanovská 243, 541 01 Trutnov  
Střední škola strojírenská a elektrotechnická, se sídlem Kumburská 846, 509 01 
Nová Paka      

 2. s předpokládaným nástupem dne 1. 8. 2018   
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov, se 
sídlem Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov   
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují, se sídlem Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují  
Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 
akademie, Trutnov, se sídlem Procházkova 303, 541 01 Trutnov   
Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, se sídlem Komenského 586, 543 
01 Vrchlabí   
Střední škola služeb, ochodu a gastronomie, se sídlem Velká 3, 503 41 Hradec 
Králové    
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112   
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101   
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787   
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100   
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234   
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675   
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1   



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

9 

Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68   
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5  
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566   

II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 a jeho zveřejnění dle důvodové 

zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

uvedených příspěvkových organizací dle přílohy č. 2  
IV.  s c h v a l u j e  
  přizvání dalších odborníků s hlasem poradním, kteří nejsou členy komisí, k jednání 

konkursních komisí dle přílohy č. 2 
V. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 
uvedených příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/201/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
 1. s účinností od 20. 2. 2018 

členy školských rad dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 2. s účinností od 12. 3. 2018 

členy školských rad dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
 3. s účinností od 11. 5. 2018 

členkou školské rady při Gymnáziu, Vrchlabí, Komenského 586 paní Ivanu 
Mědílkovou 

II.  o d v o l á v á  
  Mgr. Jana Morávka ze školské rady při Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779, do které byl 

jmenován za zřizovatele 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

termín:01.03.2018 
 1. vydat jmenovací dekrety pro členy školských rad dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:01.03.2018 
 2. vydat písemné odvolání jmenovaného člena školské rady za zřizovatele dle bodu 

II. tohoto usnesení a doručit je do rukou předsedkyně/předsedy příslušné 
školské rady. 
termín:01.03.2018 

 

 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

10 

USNESENÍ RK/3/202/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídě 3.V - tercie A oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků 
II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Jiráskovo 

gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451, ve třídě 3.V - tercie A oboru vzdělání 79-41-
K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2017/2018 - 2022/2023 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:20.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/203/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy podané na udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným 

tradičním sportovním akcím dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u d ě l u j e  
  trvalou záštitu Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním sportovním 

akcím: 
 1. 300 zatáček Gustava Havla 2018 
 2. Světový žebříčkový turnaj a Evropský pohár v lukostřelbě handicapovaných 
 3. Grand Prix Hradec Králové 
 4. Krkonošská 70 
 5. Mistrovství Evropy autokros Nová Paka 2018 
 6. Šediváčkův long 2018 
 7. Skiinterkriterium 
 8. Velká cena města Trutnova v plavání a integrační závod pro postižené děti 
 9. Velká cena Nového Města nad Metují v atletice 
 10. Volejbalová Dřevěnice 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 
termín:16.03.2018 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

11 

USNESENÍ RK/3/204/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. 

budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení II“ a nové vyhlášení formou otevřeného 
nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a 

inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení II“ dle ust. § 127 odst. 1 
zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. 

budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení III“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č.134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a 
inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení III“, ve znění dle příloh č. 2-
7 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – strojní vybavení III“. 
termín:30.06.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Ing. Marek Pavlík 
2. Dana Třísková 
3. Vladimír Skála 
4. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, PhD. 
5. Josef Dvořák 
seznam náhradníků:  
1. Zdeněk Hlaváček 
2. Ing. Eduard Trumm 
3. Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královehradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:05.03.2018 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

12 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/205/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na rušení veřejné zakázky s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění 

teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - simulátor harvestoru“ a vyhlášení veřejné 
zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem „Pořízení vybavení pro 
zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - simulátor harvestoru II“, dle 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  1) O vyloučení účastníka zadávacího řízení společnost Arcon Machinery a.s., K Acronu 

66, Říčany - Jazlovice, PSČ: 251 01, IČO: 148 89 951, dle ustanovení § 48 odst. 7 a 
odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 
2) O zrušení veřejné zakázky s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a 
praktické výuky ČLA Trutnov - simulátor harvestoru“, dle ustanovení § 127 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a

praktické výuky ČLA Trutnov - simulátor harvestoru II“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve 
znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Pořízení vybavení pro 
zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - simulátor harvestoru II“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Pořízení vybavení 
pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - simulátor harvestoru II“ 
termín:31.07.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Jiří Bonhard 
c) Mgr. Jan Korbelář 
d) JUDr., Ing. Rudolf Cogan Ph.D.  
e) Ing. Vladimír Derner 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

13 

Seznam náhradníků: 
f) Ing. Jiří Franc 
g) Dana Třísková 
h) Bc. Karel Klíma 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení ve znění dle přílohy č. 8 
důvodové zprávy dle bodu II.1 usnesení 
b) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 9 důvodové 
zprávy dle bodu II.2 usnesení 
termín:28.02.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace,  
zajistit realizaci bodu IV přijatého usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/206/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na prohlášení věci za kulturní památku - obraz Smrt sv. Františka Xaverského a 

Sv. František Regis vyučující žáky 
II.  s o u h l a s í  
  s podáním předmětného Návrhu Národního památkového ústavu k projednání na 

Ministerstvo kultury České republiky  
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Čestné 

prohlášení vlastníka věci 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/207/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Hvězdárně v Úpici 
 1. převod částky 1.388,58 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
 2. použití fondu investic v celkové částce 1.388,58 Kč na dofinancování investiční 

akce "Oprava kopule a dalekohledu."  
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

14 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/208/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití fondu investic na zabezpečení 

budovy bývalé střední školy a přiléhajících garáží v celkové částce 968.000,- Kč. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení. 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/209/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav přípravy záměru „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a 

technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ (Gayerova 
kasárna) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Přípravu a podání záměru „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického 

a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ do Výzvy č. 31 
nositele integrované Strategie územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 
(ITI) a přípravu žádosti o podporu k tomuto projektu do výzvy zprostředkujícího 
subjektu ITI (v rámci Výzvy č. 48 IROP pro ITI) 
2) Zahájení realizace veřejných zakázek na dodavatele projektu „SMARTmuzeum: 
modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové“ za předpokladu schválení příslibu financování dle bodu III 
tohoto usnesení 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit profinancování projektu SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 
technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové dle 
důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací přípravou,  

podáním a následnou administrací záměru a žádosti o podporu dle bodu II.1 tohoto 
usnesení 
termín:30.06.2019 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

15 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje: 
termín:30.11.2018 

 a) zajistit stavební a technickou připravenost záměru dle požadavků nositele 
výzvy ITI a dle potřeb veřejných zakázek na dodavatele projektu 
termín:30.11.2018 

 b) zajistit realizaci veřejných zakázek na dodavatele projektu dle bodu II.2 
tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit ve spolupráci s Muzeem východních Čech v Hradci Králové přípravu a 
podání záměru a žádosti o podporu dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání materiál dle bodu 
III tohoto usnesení 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/210/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Muzea východních Čech v Hradci Králové dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/211/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  změny personálního obsazení Tripartity Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy. 
 

 
USNESENÍ RK/3/212/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení členství zástupců Královéhradeckého kraje (Bc. Pavel Hečko, Ing. Roman 

Klíma) ve Výboru Regional Development Agency. 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

16 

 
USNESENÍ RK/3/213/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  a schvaluje na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích, při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, výsledky jednání představenstva společnosti ze dne 4. 11. 2016 a odstoupení 
PhDr. Jiřího Štěpána, PhD., narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, z funkce 
předsedy a člena představenstva, včetně okamžiku zániku jeho funkce ke dni 4. 11. 
2016 a současně odstoupení Josefa Dvořáka, narozeného XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXX, z funkce člena představenstva, včetně okamžiku zániku jeho funkce ke 
dni 4. 11. 2016. 

II.  o d v o l á v á  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova, Hradec Králové 500 03, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích z funkce členy představenstva této společnosti, a to s účinností ke 
dni 5. 2. 2018:  
• PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• Miroslava Vlasáka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; a 
• Milana Mačka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné 
hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2674, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, dle 
ustanovení § 421 odst. 2, písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích z funkce tyto členy dozorčí rady společnosti, a to s účinností ke dni 
5. 2. 2018: 
• Ing. Jana Sobotku, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• MUDr. Jiřího Veselého, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; a 
• Mgr. Věru Sakslovou, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX. 

III. v o l í  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, na základě ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích za členy představenstva společnosti s účinností od 6. 2. 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

17 

2018:  
• RNDr. Martina Slodičáka, CSc, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• Miroslava Vlasáka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• Ing. Josefa Táborského, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• Ing. Vítězslava Dufka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX.  

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 
výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, na základě ustanovení § 421 odst. 2, písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích za členy dozorčí rady s účinností od 6. 2. 2018:  
• JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX; 
• Mgr. Jana Balcara, Ph.D., datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX; 
• Mgr. Jiřího Hamáčka, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX. 

IV.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle ustanovení § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
smlouvu o výkonu funkce člena představenstva mezi společností Centrum 
evropského projektování a.s. a členem představenstva RNDr. Martinem Slodičákem, 
CSc, PaedDr. Mgr. Josefem Lukáškem, Miroslavem Vlasákem, Ing. Josefem 
Táborským, Ing. Vítězslavem Dufkem. 

V. u k l á d á  
 1. představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, 

se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
podle § 435 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 
Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, zajistit zápis změn členů 
představenstva a dozorčí rady společnosti do obchodního rejstříku. 
termín:30.04.2018 

 2. zajistit uzavření smluv uvedených v bodě IV na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

18 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674. 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/214/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. vyrozumění o doporučení projektu k podpoře dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. zapojení Centra investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) v projektu Rozvoj 

Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, s prosperitou do realizace 
vybraných aktivit dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, s 

prosperitou, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007370 a jeho spolufinancování 
z Operačního programu Zaměstnanost  

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na realizaci vybraných aktivit v projektu Rozvoj Královéhradeckého 
kraje – chytře, efektivně, s prosperitou za předpokladu poskytnutí neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku CIRI Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, 
efektivně, s prosperitou včetně administrace veřejných zakázek v projektu dle 
bodu II./1 
termín:31.12.2019 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, realizací vybraných aktivit projektu dle bodu I/2 
termín:31.10.2019 

IV.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního 

účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na 
realizaci aktivit projektu Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, s 
prosperitou, příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 13 na období 
1.3.2018 – 31.10.2019 a to z prostředků poskytnutých průběžně z MPSV ve výši 4 
628 559,41Kč a z rozpočtu kapitoly 13 určených na kofinancování projektu ve 
výši 243 608,39 Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování projektu 
Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, s prosperitou, na rok 2019 
ve výši kofinancování projektu 140 483,81 Kč 
 
 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

19 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

protokol dle bodu II/2 tohoto usnesení, za předpokladu poskytnutí 
neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
termín:30.04.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
realizaci přijatého usnesení dle bodu III 
termín:31.12.2019 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II/1  
termín:31.12.2019 

 4. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu IV.  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/215/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální informace o postupu prací při tvorbě Strategie regionálního rozvoje České 

republiky 2021+ (SRR ČR 2021+), Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje po roce 
2020 (SRK) a aktivit související s podporou komplexního regionálního rozvoje ve 
vazbě na přípravu ČR a Královéhradeckého kraje na programové období Evropské 
unie (EU) po roce 2020 dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/3/216/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise k veřejné zakázce s názvem „Komunikace III. třídy PZ Solnice 

– PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka – zpracování investičního záměru a hodnocení 
ekonomické efektivnosti projektu“ v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu", která byla zadána formou veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky účastníka, kterým je: 

M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ 050 61 415, 
nabídková cena: 850.000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s 

názvem "Komunikace III. třídy PZ Solnice – PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka –
zpracování investičního záměru a hodnocení ekonomické efektivnosti projektu" v 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

20 

rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" a uzavření smlouvy o dílo s 
vybraným účastníkem dle bodu II tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy a Smlouvu o dílo s 
vybraným uchazečem 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/217/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce akce "Modernizace Vyšší 

odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 -
II. etapa, areál Na Jamách", v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 
formou otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění v nadlimitním režimu. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce akce "Modernizace Vyšší 

odborné školy a Střední odborné školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - 
II. etapa, areál Na Jamách" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu", formou otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění v nadlimitním režimu; 

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky podle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, prováděním 
úkonů zadavatele ve smyslu §43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v 
účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1. 
termín:29.06.2018 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

členové: 
Mg. Václav Řehoř, člen rady KHK 
Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana 
Ing. Radmila Kubelková, CIRI  
Ing. Jana Jiráňová, CIRI 
Ing. Jan Lampa, projektant 
Mgr. Dana Havranová, ředitelka VOŠ a SPŠ Rychnov n.K. 
náhradníci: 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

21 

Ing. Otakar Ruml, RSDr., předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Ing. Pavel Tichý, CIRI 
Ing. Ondřej Fabián, projektant 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/218/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5721, 

p.p.č. 5723 a části pozemku p.p.č. 5724 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 
a Biskupstvím královéhradeckým, se sídlem Velké náměstí 35/44, 500 03 Hradec 
Králové, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5721, p.p.č. 5723 a části pozemku p.p.č. 5724 v 
k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a Biskupstvím královéhradeckým, se 
sídlem Velké náměstí 35/44, 500 03 Hradec Králové, pro realizaci akce „Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/219/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5728 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a Římskokatolickou farností Solnice, se 
sídlem Zámecká 203, 517 01 Solnice, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové 
zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“. 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

22 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5728 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 
a Římskokatolickou farností Solnice, se sídlem Zámecká 203, 517 01 Solnice, pro 
realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/220/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:23.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/221/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů předložených do Integrovaného regionálního operačního 

programu, oblasti podpory 2.4 (32. a 33. výzva) dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. uvolnění 80 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení administrace 
veřejných zakázek projektu „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a 
praktické výuky ČLA Trutnov“, CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002270, jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu, řízení a udržitelnost v roce 2018 z rozpočtu kapitoly 21. 

 2. uvolnění 145 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení administrace 
veřejných zakázek projektu „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti 
gastronomie v SŠGS Nová Paka“, CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002666, jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu, řízení a udržitelnost v roce 2018 z rozpočtu kapitoly 21. 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

23 

 3. uvolnění 45 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení administrace 
veřejných zakázek projektu „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - 
Na Švarcavě“, CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002652, jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a 
udržitelnost v roce 2018 z rozpočtu kapitoly 21. 

 4. uvolnění 55 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení administrace 
veřejných zakázek projektu „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 
odloučeného pracoviště: SUPŠ HNN v Brněnské ulici“, 
CZ.06.2.67/0.0./.0.0/16_050/0002502, jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a udržitelnost v 
roce 2018 z rozpočtu kapitoly 21. 

 5. uvolnění 130 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení administrace 
veřejných zakázek projektu „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. 
budovy SUPŠ HNN“, CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002558, jako neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a 
udržitelnost v roce 2018 z rozpočtu kapitoly 21. 

 6. uvolnění 40 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení administrace 
veřejných zakázek projektu „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166“, CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002503, 
jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu, řízení a udržitelnost v roce 2018 z rozpočtu kapitoly 21. 

 7. uvolnění 45 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na dokončení administrace 
veřejných zakázek projektu „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a SPŠ 
Jičín“, CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002494, jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a udržitelnost v 
roce 2018 z rozpočtu kapitoly 21. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním administrace 
veřejných zakázek projektů dle bodu II tohoto usnesení. 
termín:30.06.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2018 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

24 

USNESENÍ RK/3/222/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 012 097,95 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství s 
názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:28.02.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/223/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace silničních projektů realizovaných v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifického cíle 1.1 (IROP 1.1). 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Prodloužení použitelnosti kapitálových výdajů (kap. 21 org. 2088) vyčleněných 

usnesením ZK/28/1995/2016 ve znění usnesení ZK/4/206/2017 ve výši 
200 000 000 Kč (z prostředků určených na Modernizaci a dostavbu ON Náchod) 
na časově omezené předfinancování projektů odvětví doprava realizovaných v 
rámci IROP 1.1 do 30. 6. 2019. 

 2. Pověření Rady Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků z 
kapitoly 21 (org. 2088) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy 
realizovaných v IROP 1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů do 30. 6. 2019. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

25 

USNESENÍ RK/3/224/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem Oblastní nemocnice Náchod –

I. etapa modernizace a dostavby 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterými jsou společně GEOSAN GROUP a.s., 

se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO 281 69 522 a BAK stavební 
společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, IČO 284 02 75, s 
nabídkovou cenou 1 343 996 051,- Kč bez DPH, jejichž nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější a po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacích podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 

modernizace a dostavby, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a Smlouvu o dílo s 
vybraným dodavatelem 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi,vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/225/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod 

a.s. - řešení ambulantních prostor rehabilitace II." 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je Broumovské stavební sdružení s.r.o., 

U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČ: 46504303, s nabídkovou cenou 13 357 272,56 
Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
zároveň po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky v zadávacích podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod a.s. - řešení 

ambulantních prostor rehabilitace II.", zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu s ust. § 18, odst.3 a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

26 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/226/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Výcviková a 
školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje -
Heliport LZS Hradec Králové – stavební práce“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – stavební práce“, a to společnosti J XXXXXXXX M XXXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXXX, IČO 401 15 798, s nabídkovou cenou 2 799 117,00 Kč bez DPH (dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem J

XXXXXXXX M XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, IČO 401 15 798, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:15.03.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/3/227/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Výcviková a 

školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje -
Heliport LZS Hradec Králové – TDS a BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

27 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – TDS a BOZP“, a to společnosti INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 
Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO: 274 72 493, s nabídkovou cenou 97 000 bez 
DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření Příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky „Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport 
LZS Hradec Králové – TDS a BOZP“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.03.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/3/228/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Zkvalitnění 

vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka - TDS a koordinátor 
BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: 
„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka - TDS a 
koordinátor BOZP“ a to uchazeče INGENIRING KRKONOŠE a.s., se sídlem Horská 634, 
Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 274 72 493, s nabídkovou cenou 99.900,00 
Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření příkazní smlouvy s účastníkem, který předložil vítěznou nabídku v rámci 

veřejné zakázky: „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS 
Nová Paka - TDS a koordinátor BOZP“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:28.02.2018 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

28 

 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/229/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/298 Ledce – Opočno, II. etapa“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ALPINE Bau CZ 
a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 795 
(cena 58 993 792,40 Kč bez DPH, 71 382 488,80 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/298 Ledce – Opočno, II. etapa“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 026 04 795 (cena 58 993 792,40 Kč bez DPH, 71 382 488,80 Kč vč. DPH) 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/230/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/29840 Opočno, Broumar“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 
956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 536 500,00 Kč bez DPH, 649 
165,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/29840 Opočno, Broumar“ a smlouvu o dílo s 
vítězným účastníkem zadávacího řízení 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

29 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 
956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 536 500,00 Kč bez DPH, 649 
165,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/231/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28522 Nové Město nad 

Metují most a rekonstrukce vozovky“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28522 Nové Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28522 Nové 
Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky“, složení komise pro otevírání 
obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Irena Vaněčková, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2018 
 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

30 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/232/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad 

Labem malá okružní křižovatka s II/299 a II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře –
I. etapa“. Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a 
Město Dvůr Králové nad Labem 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/300 Dvůr Králové nad Labem malá okružní křižovatka s II/299 a II/300 
Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře – I. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/300 Dvůr Králové 
nad Labem malá okružní křižovatka s II/299 a II/300 Dvůr Králové nad Labem – 
Kocbeře – I. etapa“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Ctirad Pokorný, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Ctirad 
Pokorný, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jan Haas, Ing. Jiří 
Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2018 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

31 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/233/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Velký Vřešťov –

Hostinné, II. etapa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/325 Velký Vřešťov – Hostinné, II. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Velký Vřešťov 
– Hostinné, II. etapa“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Daniel Jakwerth, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2018 

 

 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

32 

USNESENÍ RK/3/234/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Pamětník – rekonstrukce 

mostů ev.č. 32722-1 a ev.č. 32722-2“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Pamětník – rekonstrukce mostů ev.č. 32722-1 a ev.č. 32722-2“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Pamětník – 
rekonstrukce mostů ev.č. 32722-1 a ev.č. 32722-2“, složení komise pro otevírání 
obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Eva Vortelová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Martin Dvořáček, Ing.
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/235/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Zlepšení dopravní obslužnosti 

Broumovska a Kladsko - valbřišského regionu - II/302 Starostín - Broumov - hranice 
ČR - PR“ 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

33 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Zlepšení dopravní obslužnosti Broumovska a Kladsko - valbřišského 
regionu - II/302 Starostín - Broumov - hranice ČR - PR“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Zlepšení dopravní 
obslužnosti Broumovska a Kladsko - valbřišského regionu - II/302 Starostín - 
Broumov - hranice ČR - PR“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Irena Vaněčková, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/236/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/303 Police nad Metují -

Pěkov“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/303 Police nad Metují – Pěkov“ 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

34 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/303 Police nad 
Metují - Pěkov“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Jiří Škop, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Pavel Scholz, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Mgr. Jiří 
Škop, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Martin Jelínek, Ing. 
Pavel Scholz 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/237/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na stavební práce III/299 15

Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova – I. ETAPA dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na stavební práce III/299 15 Dvůr Králové nad 

Labem, ul. Heydukova – I. ETAPA dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:15.03.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

35 

USNESENÍ RK/3/238/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Chlumec nad Cidlinou k veřejné zakázce na 

stavební práce Silnice III/32736 Chlumec nad Cidlinou, ul. Palackého, dle důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Chlumec nad Cidlinou 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/239/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 

25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl“ a vyhlášení veřejné zakázky formou 
otevřeného nadlimitního řízení s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 
25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl II“, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  O zrušení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 

Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 

Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl II“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Revitalizace stávajících 
objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl II“ ve znění dle 
příloh č. 3 – 8 důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 
Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl II“. 
termín:31.08.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Ing. Jiří Strnad 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

36 

c) Ing. Vlastimil Nakládal 
d) Mgr. Martin Hanousek 
e) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Pavel Chobotský 
c) Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. usnesení. 
termín:28.02.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace,  
zajistit realizaci dle bodu IV. přijatého usnesení . 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/240/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci a nové schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na veřejnou 

zakázku s názvem "Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké 
Poříčí - stavební práce". 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/1/61/2018, kterým schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na výše 

uvedenou veřejnou zakázku (vícepráce ve výši 2 397 638,84 Kč bez DPH a méněpráce 
ve výši 357 736,67 Kč bez DPH) se zhotovitelem Průmstav Náchod s.r.o., se sídlem 
Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, IČ: 25275062. 

III. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na veřejnou zakázku s názvem "Centrum odborné 

přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - stavební práce" (vícepráce ve 
výši 2 393 657,69 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 357 184,60 Kč bez DPH) se 
zhotovitelem Průmstav Náchod s.r.o., se sídlem Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, 
IČ: 25275062. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2018 
 

 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

37 

USNESENÍ RK/3/241/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  bod Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní 

nemocnici Trutnov a. s. - vyloučení účastníků 
II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ o vyloučení účastníka PKS stavby a.s., 

Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ: 46980059, s nabídkovou cenou 
164 349 136,31 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější dle stanovených hodnotících kritérií, avšak po posouzení splnění 
podmínek účasti nesplnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti a 
údaje nebo doklady předložené účastníkem nebyly účastníkem objasněny nebo 
doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ, ze zadávacího řízení s názvem 
Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní 
nemocnici Trutnov a. s. 

 2. v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ o vyloučení účastníka Metrostav a.s., 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915, nabídková cena 204 174 
457,33 Kč bez DPH, ze zadávacího řízení s názvem Výstavba konsolidovaných 
laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s., jelikož 
údaje, předložené účastníkem, nesplňují zadávací podmínky, když jeho 
nabídková cena překročila maximální možnou nabídkovou cenu, stanovenou 
zadavatelem. 

 3. v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ o vyloučení účastníka OHL ŽS, a.s., 
Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří, IČ: 46342796, nabídková cena 229 487 
140,- Kč bez DPH, ze zadávacího řízení s názvem Výstavba konsolidovaných 
laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s., jelikož 
údaje, předložené účastníkem, nesplňují zadávací podmínky, když jeho 
nabídková cena překročila maximální možnou nabídkovou cenu, stanovenou 
zadavatelem. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí o vyloučení. 
termín:31.03.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/242/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s nabytím movitého majetku investičního charakteru ve výši 56.649,18 Kč včetně 

DPH v podobě pořízení koberce pro příspěvkovou organizaci Centrum investic, 
rozvoje a inovací 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

38 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/243/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zveřejnění záměru pronajmout pozemky st. 2765/1, součástí je stavba Pražské 

Předměstí, č.p. 1371, občanská vybavenost, 722/108, 722/109, 732/3, 1797/6 a 
2220, vše v k.ú. Pražské Předměstí a obci Hradec Králové. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru pronajmout nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/244/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi Královéhradeckým krajem a 

příspěvkovou organizací Centrum investic, rozvoje a inovací dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/245/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající:  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 15 250 Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 15 250 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/285 
p. p. č. 241/15 o výměře 610 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena: 30 500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

39 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/3/246/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín 

a v k.ú. Nový Bydžov, které jsou užívány Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 1. 10. 2010, s technickým zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje, a to: 
- úpravou vstupní chodby u psychiatrické ambulance v budově č.p. 36, Okresní 
transfúzní stanice v Jičíně v celkové hodnotě 16.000,00 Kč včetně DPH, 
- montáží přídavných infrasenzorů pro zvýšení bezpečnosti vstupů do kabiny výtahů 
na oddělení stravování v budově HTS v Jičíně v celkové hodnotě 32.428,00 Kč včetně 
DPH, 
- úpravou sprchového koutu v budově LDN A v Novém Bydžově, v celkové hodnotě 
18.000,00 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 675/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1054 m2, jejíž součástí je 
budova č.p. 36, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 3953 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1183 m2, jejíž součástí je 
budova č.p. 512, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín,  
- st. p. č. 1264 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6854 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov. 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
V případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

40 

vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Jičín a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/247/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost paní XXXXXXXX o umístění sídla společnosti Pauline s. r. o. v budově Galerie 

moderního umění v Hradci Králové 
II.  n e s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla společnosti "Pauline s. r. o." v budově Galerie moderního umění v Hradci 
Králové na adrese Velké náměstí č. p. 139/140, 500 03 Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 140/16a, 500 03 Hradec 
Králové 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatelku o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/248/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se změnou 

sídla spolku "Spolek přátel obchodní akademie v Hradci Králové" v budově Obchodní 
akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové na adrese Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.03.2018 

 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

41 

 
USNESENÍ RK/3/249/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s napojením 

sousedící nemovitosti č. p. 679 ul. K Bělidlu, Trutnov na kanalizaci na pozemku p. č. 
1529/3 v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Podmínky udělení souhlasu: 
- včasné oznámení zahájení výkopových prací 
- uvedení pozemku do původního stavu 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov 
Investor stavby: XXXXXXXX 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/250/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 

Pozemky:pod chodníky a veřejnou zelení v obci podél silnic č. III/28437 a III/28738 
část p. p. č. 1455/1 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1455/7 o výměře 
872 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1455/1 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1455/8 o výměře 
396 m2 ostatní plocha - zeleň, 
část p. p. č. 1455/1 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1455/9 o výměře 
433 m2 ostatní plocha - zeleň, 
(vše podél silnice č. III/28437) a 
část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/5 o výměře 312 
m2 ostatní plocha - zeleň, 
část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/6 o výměře 573 
m2 ostatní plocha - zeleň, 
část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/7 o výměře 606 
m2 ostatní plocha - zeleň, 
část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/8 o výměře 365 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/9 o výměře  46 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
(vše podél silnice č. III/28438) 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

42 

Věcná břemena: na p. p. č. 1455/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsaných na LV č. 245 pro k. ú. Lužany u Jičína a obec Lužany 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. Lužany u Jičína a obci Lužany do vlastnictví obce 

Lužany za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Lužany 
Pozemky: pod chodníky a veřejnou zelení v obci podél silnic č. III/28437 a III/28738 -
celková výměra činí 3 603 m2 
část p. p. č. 1455/1 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1455/7 o výměře 
872 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1455/1 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1455/8 o výměře 
396 m2 ostatní plocha - zeleň, 
část p. p. č. 1455/1 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1455/9 o výměře 
433 m2 ostatní plocha - zeleň, 
(vše podél silnice č. III/28437) a 
část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/5 o výměře 312 
m2 ostatní plocha - zeleň, 
část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/6 o výměře 573 
m2 ostatní plocha - zeleň, 
část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/7 o výměře 606 
m2 ostatní plocha - zeleň, 
část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/8 o výměře 365 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/9 o výměře 46 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
(vše podél silnice č. III/28438) 
Věcná břemena: na p. p. č. 1455/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsaných na LV č. 245 pro k. ú. Lužany u Jičína a obec Lužany 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Lužany u Jičína dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:23.02.2018 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

43 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/251/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a 

obci Rychnov nad Kněžnou  
Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/3211 
část p. p. č. 763/2 je dle GP č. 616-305/2016 označena jako p.p.č. 763/3 o výměře 
103 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 763/2 je dle GP č. 616-305/2016 označena jako p.p.č. 763/4 o výměře 
229 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 764/2 díl "b" o výměře 614 m2 a část p. p. č. 3116 díl "a" o výměře 246 
m2, které jsou dle GP č. 616-305/2016 sloučeny a nově označeny jako p. p. č. 764/3, 
ostatní plocha - silnice o výměře 860 m2, 
část p. p. č. 764/2 je dle dle GP č. 616-305/2016 označena jako p. p. č. 764/4 o 
výměře 78 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 764/2 je dle dle GP č. 616-305/2016 označena jako p. p. č. 764/5 o 
výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: na p. p. č. 763/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 143 pro k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a 
obci Rychnov nad Kněžnou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad 

Kněžnou do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou za předpokladu, že na základě 
zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou  
Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/3211 - celková výměra 1 
318 m2 
část p. p. č. 763/2 je dle GP č. 616-305/2016 označena jako p. p. č. 763/3 o výměře 
103 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 763/2 je dle GP č. 616-305/2016 označena jako p. p. č. 763/4 o výměře 
229 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 764/2 díl "b" o výměře 614 m2 a část p. p. č. 3116 díl "a" o výměře 246 
m2, které jsou dle GP č. 616-305/2016 sloučeny a nově označeny jako p. p. č. 764/3, 
ostatní plocha - silnice o výměře 860 m2, 
část p. p. č. 764/2 je dle dle GP č. 616-305/2016 označena jako p. p. č. 764/4 o 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

44 

výměře 78 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 764/2 je dle dle GP č. 616-305/2016 označena jako p. p. č. 764/5 o 
výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: na p. p. č. 763/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 143 pro k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a 
obci Rychnov nad Kněžnou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Lipovka u Rychnova nad 
Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:23.02.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/252/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Kosičky 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 28 – výměra celkem 1728 m2 
p. p. č. 151/8 o výměře 46 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 203/2 o výměře 230 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 203/6 o výměře 107 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 203/7 o výměře 241 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 203/9 o výměře 29 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 203/10 o výměře 792 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 203/14 o výměře 69 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 203/15 o výměře 214 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Kosičky  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

45 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/3/253/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Barchov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 21 – výměra celkem 254 m2 
p. p. č. 708/8 o výměře 52 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 708/10 o výměře 157 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 708/13 o výměře 45 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Barchov  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/3/254/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Mlékosrby 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 832 m2 
p. p. č. 538/22 o výměře 743 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 538/23 o výměře   89 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Mlékosrby  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

46 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/3/255/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky výběrového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na prodej nemovitých 

věcí v k. ú. a obci Mladé Buky 
II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
- st. p. č. 294 o výměře 776 m2zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Mladé Buky, č. p. 223, bydlení  
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 294 
- st. p. p. č. 777o výměře 48 m2zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 777 
- p. p. č. 556/3o výměře 1093 m2ostatní plocha – jiná plocha 
 vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 541 01 
Trutnov 
Kupující: Městys Mladé Buky 
Kupní cena: 1.000.000,- Kč 
bude uhrazena ve dvou splátkách 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na převáděných nemovitých věcech po dobu 20 let 
- závazek užívat předmětné nemovité věci po 20 let v souladu s popsaným veřejným 
zájmem obce 
- realizovat popsaný projekt do 5 let od nabytí předmětných nemovitých věcí s tím, 
že pokud takto nebude učiněno, nabídne obec tyto nemovité věci za stejnou kupní 
cenu Královéhradeckému kraji 
- pro účely zajištění úhrady splátek bude na vytipované nemovité věci ve vlastnictví 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

47 

obce zřízeno zástavní právo 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  jednat s kupujícím o podmínkách uzavření kupní smlouvy dle bodu II. tohoto 

usnesení 
termín:30.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/256/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu silnice III/29849, včetně pozemků v k. ú. 

Dobruška a v k. ú. Mělčany u Dobrušky 
Nemovitosti: 
stavba silnice III/29849, včetně součástí a příslušenství v k. ú. Dobruška a Mělčany u 
Dobrušky a obci Dobruška v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky se 
silnicí II/309 ( UB 1411A049 ), provozní staničení 0,000 km, po křižovatku s MK v 
Mělčanech ( UB 1411A127 ), provozní staničení 1,083 km, v celkové délce 1,083 km 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/29849 
v k. ú. a obci Dobruška  
p. p. č. 2901/1 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 2901/7 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/55 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 3018/53 díl "a" o výměře 42 m2, část p. p. č. 3018/54 díl "b" o výměře 
238 m2, část p. p. č. 3018/57 díl "c" o výměře 8 m2, jsou dle GP č. 1909-45/2017 
sloučeny do p. p. č. 3018/53, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 289 m2 
část p. p. č. 3018/54 díl "d" o výměře 292 m2, část p. p. č. 3018/53 díl "e" o výměře 
34 m2, jsou dle GP č. 1909-45/2017 sloučeny do p. p. č. 3018/54, ostatní plocha -
silnice o celkové výměře 325 m2 
v k. ú. Mělčany u Dobrušky a obci Dobruška 
p. p. č. 418 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: 
na p. p. č. 2901/1, 2901/7, 3018/53, 3018/54 v k. ú. Dobruška a na p. p. č. 418 v k. ú. 
Mělčany u Dobrušky vázne věcné břemeno dle notářského zápisu o vydržení ze dne
13.09.2013 zapsaná na LV č. 52 pro k. ú. Dobruška a na LV č. 52 pro k. ú. Mělčany u 
Dobrušky 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

48 

Budoucí obdarovaný: město Dobruška 
Nemovitosti: 
stavba silnice III/29849, včetně součástí a příslušenství v k. ú. Dobruška a 
Mělčany u Dobrušky a obci Dobruška v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od 
křižovatky se silnicí II/309 ( UB 1411A049 ), provozní staničení 0,000 km, po 
křižovatku s MK v Mělčanech ( UB 1411A127 ), provozní staničení 1,083 km, v 
celkové délce 1,083 km 
Pozemky: celková výměra 11060 m2 - zastavěné stavbou silnice III/29849 
v k. ú. a obci Dobruška  
p. p. č. 2901/1 o výměře 3691 m2 ostatní plocha - silnice  

p. p. č. 2901/7 o výměře 1127 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/55 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 3018/53 díl "a" o výměře 42 m2, část p. p. č. 3018/54 díl "b" o 
výměře 238 m2, část p. p. č. 3018/57 díl "c" o výměře 8 m2, jsou dle GP č. 1909-
45/2017 sloučeny do p. p. č. 3018/53, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 
289 m2 
část p. p. č. 3018/54 díl "d" o výměře 292 m2, část p. p. č. 3018/53 díl "e" o 
výměře 34 m2, jsou dle GP č. 1909-45/2017 sloučeny do p. p. č. 3018/54, ostatní 
plocha - silnice o celkové výměře 325 m2 

v k. ú. Mělčany u Dobrušky a obci Dobruška 
p. p. č. 418 o výměře 5625 m2ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: 
na p. p. č. 2901/1, 2901/7, 3018/53, 3018/54 v k. ú. Dobruška a na p. p. č. 418 v 
k. ú. Mělčany u Dobrušky vázne věcné břemeno dle notářského zápisu o vydržení 
ze dne 13.09.2013 zapsaná na LV č. 52 pro k. ú. Dobruška a na LV č. 52 pro k. ú. 
Mělčany u Dobrušky  
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemků uvedenému zájemci, za 
předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Dobruška 
Nemovitosti: 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

49 

stavba silnice III/29849, včetně součástí a příslušenství v k. ú. Dobruška a 
Mělčany u Dobrušky a obci Dobruška v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od 
křižovatky se silnicí II/309 ( UB 1411A049 ), provozní staničení 0,000 km, po 
křižovatku s MK v Mělčanech ( UB 1411A127 ), provozní staničení 1,083 km, v 
celkové délce 1,083 km 
Pozemky: celková výměra 11060 m2- zastavěné stavbou silnice III/29849 
v k. ú. a obci Dobruška  
p. p. č. 2901/1 o výměře 3691 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 2901/7 o výměře 1127 m2ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 3018/55 o výměře 3 m2ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 3018/53 díl "a" o výměře 42 m2, část p. p. č. 3018/54 díl "b" o 
výměře 238 m2, část p. p. č. 3018/57 díl "c" o výměře 8 m2, jsou dle GP č. 1909-
45/2017 sloučeny do p. p. č. 3018/53, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 
289 m2 
část p. p. č. 3018/54 díl "d" o výměře 292 m2, část p. p. č. 3018/53 díl "e" o 
výměře 34 m2, jsou dle GP č. 1909-45/2017 sloučeny do p. p. č. 3018/54, ostatní 
plocha - silnice o celkové výměře 325 m2 
v k. ú. Mělčany u Dobrušky a obci Dobruška 
p. p. č. 418 o výměře 5625 m2ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: 
na p. p. č. 2901/1, 2901/7, 3018/53, 3018/54 v k. ú. Dobruška a na p. p. č. 418 v 
k. ú. Mělčany u Dobrušky vázne věcné břemeno dle notářského zápisu o vydržení 
ze dne 13.09.2013 zapsaná na LV č. 52 pro k. ú. Dobruška a na LV č. 52 pro k. ú. 
Mělčany u Dobrušky  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 
let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního  

zajistit zveřejnění záměru darovat stavbu silnice včetně pozemků dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:23.02.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování stavby silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

50 

USNESENÍ RK/3/257/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2017 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/3/258/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018 – navýšení počtu abonentních karet. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018 – navýšení počtu abonentních karet v 
jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 
1. tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým je: ISP Hradec Králové a.s., IČ: 60112590, 
se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9. 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

Josef Dvořák - člen 
Ing. Jindřich Outlý - člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Hana Jirásková - člen 
Ing. Milan Sommer - náhradník 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Hana Zemanová - náhradník 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce s 

názvem Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 
2018- navýšení počtu abonentních karet. 
termín:30.06.2018 

V. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:30.06.2018 

 

 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

51 

USNESENÍ RK/3/259/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/260/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na předfinancování a 

kofinancování výdajů pro projekt Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK na 
zajištění povinné publicity ve výši 13 590,72 Kč z rozpočtu kapitoly 21, z vratky 
předfinancování, ORG 2099, za současného navýšení kapitoly 19 u běžných výdajů o 
13 590,72 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21, 
ORG 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.02.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

52 

USNESENÍ RK/3/261/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  z Komise pro otevřenost Rady Královéhradeckého kraje Mgr. Libora Košťála, MBA 
II.  j m e n u j e  
  za člena Komise pro otevřenost Rady Královéhradeckého kraje Mgr. Dana 

Lechmanna 
 

 
USNESENÍ RK/3/262/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  doporučení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku 

připravit aktualizaci „Informační strategie Královéhradeckého kraje“ včetně zapojení 
příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v rámci této 
strategie 

II.  s c h v a l u j e  
  zahájení prací na aktualizaci „Informační strategie Královéhradeckého kraje“ včetně 

zapojení příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v rámci 
této strategie 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zpracovat aktualizaci „Informační strategie Královéhradeckého kraje“ dle části II 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/3/263/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zhodnotit činnost výborů a komisí za rok 2017, za které gesčně odpovídá, tj.: 
• Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
• Komise Rady Královéhradeckého kraje pro výzkum a inovace;  

   termín: 05.03.2018  
  

 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zhodnotit činnost výborů a komisí za rok 2017, za které gesčně odpovídá, tj.: 
• Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
• Výboru bezpečnostního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
• Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro liniové stavby; 

   termín: 05.03.2018  
  

 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
zhodnotit činnost výborů a komisí za rok 2017, za které gesčně odpovídá, tj.: 
• Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

53 

kraje, 
• Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
• Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
• Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství;  

   termín: 05.03.2018  
  

 

 4. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi Královéhradeckého kraje 
zhodnotit činnost výborů a komisí za rok 2017, za které gesčně odpovídá, tj.: 
• Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
• Komise Rady Královéhradeckého kraje pro lidská práva; 

   termín: 05.03.2018  
  

 

 5. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zhodnotit činnost výborů a komisí za rok 2017, za které gesčně odpovídá, tj.: 
• Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
• Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů, 
• Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením;  

   termín: 05.03.2018  
  

 

 6. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zhodnotit činnost výborů a komisí za rok 2017, za které gesčně odpovídá, tj.: 
• Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, 
• Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch; 

   termín: 05.03.2018  
  

 

 7. Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zhodnotit činnost výborů a komisí za rok 2017, za které gesčně odpovídá, tj.: 
• Výboru pro životní prostředí a zemědělství Královéhradeckého kraje, 
• Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí a zemědělství; 

   termín: 05.03.2018  
  

 

 8. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zhodnotit činnost výborů a komisí za rok 2017, za které gesčně odpovídá, tj.: 
• Škodní a likvidační Komisi Rady Královéhradeckého kraje ; 

   termín: 05.03.2018  
  

 

 9. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zhodnotit činnost výborů a komisí za rok 2017, za které gesčně odpovídá, tj.: 
• Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
• Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku, 
• Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro otevřenost, 
• Redakční rady zpravodaje "U nás v kraji"; 

   termín: 05.03.2018  
 
 
  

 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

54 

 10. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje a Bc. Pavlu 
Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zhodnotit činnost Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti za rok 
2017. 

   termín: 05.03.2018  
  

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

předkládat Radě Královéhradeckého kraje čtvrtletně na vědomí zápisy z jednání Komisí 
Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 

  termín: 31.10.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/3/264/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace prezentované Ing. Alešem Cabicarem, náměstkem hejtmana 

Královéhradeckého kraje, o předběžných výsledcích hospodaření za rok 2017 a výhledu 
hospodaření jednotlivých nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. v roce 2018 s ohledem na plánované navýšení mezd 

II.  ž  á  d  á   
    z titulu vlastníka koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

 1. Představenstvo společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

  a) o vytvoření plánu restrukturalizačních opatření poskytované zdravotní péče v 
jednotlivých nemocnicích koncernu při zvýšení tarifů mezd o min. 6% v 
následujících variantách: 
- Celková vyrovnávací platba za poskytování veřejné služby nemocnicemi koncernu 
v roce 2018 – 90 mil. Kč při vyrovnaném či kladném dosaženém hospodářském 
výsledku v roce 2018 
- Celková vyrovnávací platba za poskytování veřejné služby nemocnicemi koncernu 
v roce 2018 – 130 mil. Kč při vyrovnaném či kladném dosaženém hospodářském 
výsledku v roce 2018 
- Celková vyrovnávací platba za poskytování veřejné služby nemocnicemi koncernu 
v roce 2018 – 180 mil. Kč při vyrovnaném či kladném dosaženém hospodářském 
výsledku v roce 2018 
Termín: 22. 2. 2018 

  b) o předložení srovnávací analýzy hospodaření jednotlivých oddělení nemocnic 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. za léta 2015, 2016, 2017 
(za rok 2017 předběžné výsledky hospodaření), uvedení důvodů vzniklých ztrát a 
procentuální podíl těchto důvodů na celkové ztrátě, finančních plánů pro 
následující období 
Termín: 22. 2. 2018 
 
 



Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 02. 2018 
 

55 

 

 2. Představenstva jednotlivých nemocnic koncernu Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s.  
o poskytnutí maximální možné součinnosti, včetně plnění pokynů ovládající 
společnosti, při realizaci úkolu dle odst. 2, písm. a) tohoto usnesení  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


